
Contacto

Teléfono 934051244
Fax 934108828
Correo Electrónico mesacontratacion@mc-mutual.com

Dirección Postal

Avda. Josep Tarradellas, 14-18
(08029) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente N202400189 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 10:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutual Midat Cyclops, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social, nº 1
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje y reparación de mobiliario de oficina para los centros
asistenciales, oficinas y clínicas de Mutual Midat Cyclops, mutua colaboradora con la Seguridad Social
Nº1.

Suministro, montaje y reparación de mobiliario de oficina para los centros asistenciales, oficinas y clínicas deDescripción 
Mutual Midat Cyclops, mutua colaboradora con la Seguridad Social Nº1.
Valor estimado del contrato 703.961,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 387.178,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 319.982,47 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

http://www.mc-mutual.com/extranet/home.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hh0kJ5bEWUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta técnica evaluable de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 28Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta técnica evaluable sujeta a juicio de valor

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro, montaje, reparación de sillas y accesorios de oficina para los centros
asistenciales, oficinas y clínicas de MC Mutual.

Suministro, montaje, reparación de sillas y accesorios de oficina para los centros asistenciales, oficinas yDescripción 
clínicas de MC Mutual.
Valor estimado del contrato 222.979,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 122.638,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.354,54 EUR.

Lugar de ejecución
Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511



Precio de la oferta más baja 97.810,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 97.810,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

ALRAVASA, S.A.
NIF A08722506
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Can Parellada, 22 Nave 7, Montornes del Valles (Montornes del Valles), España
(08170) Montornès del Vallès España
ES511

Contacto

Teléfono 630250090
Correo Electrónico restruch@alravasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.810,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.350,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato N20240018902
Fecha de Formalización 26/07/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Cumple con las condiciones indicadas en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.Se trata de la
mejor oferta, según la propia valoración efectuada por División Recursos de MC MUTUAL..
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos



Lugar

Dirección de Contratación
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

N202400189: Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2024 a las 11:00 horas
Oferta de valoración objetiva.

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

Dirección Postal

Av. de Josep Tarradellas, 14-18, Barcelona
(08029) Barcelona España
ES511

Dirección de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

Presentación de recursos

Dirección de Contratación
Sitio Web https://www.mc-mutual.com

Proceso de Licitación

N202400189
Modalidad de contratación pública que promueve la libre concurrencia y transparencia al permitir que cualquier empresa
interesada pueda presentar una oferta dentro de un plazo establecido, y se adjudica a la oferta más ventajosa.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.mc-mutual.com
https://www.mc-mutual.com


Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCFJUkJFnPjVGIp KDxgsAQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/04/2024

Fecha de publicación 11/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:214714-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/07/2024

Fecha de publicación 31/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459498-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 01/08/2024 [1]
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463695-2024:TEXT:ES:HTML [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hCFJUkJFnPjVGIpKDxgsAQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:214714-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:459498-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463695-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 31/07/2024' ahora se dice ' 01/08/2024'
[2]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463695-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013902374 |  2024-000839207 | Thu, 01 Aug 2024 10:19:55:392 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5484208645002910005100137403535854549 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ae9716d3-f687-4a72-8003-4ccf9bf2291b
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:463695-2024:TEXT:ES:HTML

